АДМИНИСТРАЦИЯ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.12.2011                                                                                                           №  8708-П

     Об утверждении  административных

     регламентов  предоставления  муниципальных
     услуг   в сфере образования Дмитровского
     муниципального района  Московской области

     В соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р   «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» (с изменениями от 07.09.2010 г.),  постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. N 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  постановлением Правительства Московской области от 06.09.2010 N 733/40   «О мерах по переходу на предоставление государственных услуг в электронном виде в Московской области», постановлением  Администрации  Дмитровского муниципального района  от  10.11.2011 года  № 7565-П  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Дмитровского муниципального района  Московской области от 07.07.2011г. № 4175-П «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных  регламентов предоставления муниципальных услуг»,  постановляю:

    1. Утвердить прилагаемые   административные  регламенты предоставления следующих  муниципальных услуг в сфере образования:

1.1. Административный регламент  предоставления информации об  организации общедоступного    и      бесплатного      дошкольного,       начального     общего, основного       общего,          среднего (полного)       общего      образования,  а    также   дополнительного   образования  в общеобразовательных   учреждениях, расположенных  на территории  Дмитровского муниципального района Московской области;

1.2. Административный регламент  предоставления информации об образовательных программах и учебных  планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиков;

1.3.    Административный регламент  зачисления в образовательное учреждение;

1.4. Административный регламент  приёма  заявлений, постановки  на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады);

  1.5.  Административный регламент  предоставления  информации о текущей успеваемости учащегося,  ведение электронного дневника и  электронного  журнала   успеваемости.

  2. Начальнику Управления  образования Администрации Дмитровского муниципального района  Довженко Т.Ю. обеспечить исполнение прилагаемых административных регламентов.

      3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дмитровского муниципального района   Виноградову Е.А.
	 Глава Дмитровского муниципального района
	В.В. Гаврилов